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1  Johdanto 

Kaarinan kaupunki on saanut ympäristöministeriöltä avustusta Vihreän 

siirtymän investointihankkeiden edistämiseksi. Avustus on määrä 

käyttää aurinkovoimalan sijoituspaikan tutkimiseen ja kaavoittamiseen 

entisen Lakarin kaatopaikan alueelle. Kaavatyön yhteydessä 

kartoitetaan soveltuvia sijoittumispaikkoja, selvitetään 

aurinkovoimalan perustamisolosuhteet ja laaditaan suositukset 

voimalan toteuttamisen mahdollistaviksi kaavamääräyksiksi. 

Tässä työssä raportoidaan maisemointirakenteiden selvityksessä saatu 

aineisto. Työn on tilannut Kaarinan kaupunki yhteyshenkilönään Taina 

Riekkinen. Sitowise Oy:ssä työstä on projektipäällikkönä vastannut 

Satu Lavinen, asiantuntijana Maija Manninen ja laadunvarmistajana 

Tomi Pulkkinen.   

2  Lähteet 

Selvitystä varten pyydettiin lähtöaineistoa Kaarinan kaupungilta ja 

Varsinais-Suomen ELY-keskukselta. Lisäksi aineistoa on haettu 

Aluehallintoviraston ylupa.avi.fi -palvelusta. Työssä on käytetty 

lähtöaineistona seuraavia dokumentteja: 

• Destia Oy 29.4.2014. Ympäristövaikutusten arviointiselostus. 

Lakarin ylijäämämaan ja rakennusmateriaalien kierrätyspaikka.  

• Historialliset ilmakuvat, paikkatietoikkuna.fi 

• Insinööritoimisto Paavo Ristola Oy 6.3.2006. 

Kaatopaikkakaasututkimukset ja tarkkailuohjelmaehdotus. 

Lakarin suljettu kaatopaikka. (liitteenä 2) 

• Suunnittelukeskus Oy 29.11.1999. Perustilaselvitys. Lakarin 

kaatopaikka. (liitteenä 3) 

• Maa ja Vesi Jaakko Pöyry Group 1.12.1997. Lakarin kaatopaikan 

sulkemissuunnitelma. (liitteenä 4) 

Lisäksi kohteeseen tehtiin maastokatselmus 14.5.2025, jossa 

tarkistettiin maastossa näkyvät kaasukaivot ja muut rakenteet, 

tallennettiin niiden sijainti sekä otettiin valokuvia. Liitteessä 1 on 

esitetty maastossa merkityt pisteet ja arvio havaittujen kaivojen 

tunnuksista sekä dokumentin ”Kaatopaikkakaasututkimukset ja 
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tarkkailuohjelmaehdotus” (liite 2) liitteessä 2/139 esitetyt 

kaasusalaojalinjat ja kaasukaivot ajantasaiseen ilmakuvaan vietynä. 

Rakenteiden sijainti on suuntaa-antava. 

2.1  Ympäristöluvat 

Toimintaa koskevat oleellisimmat ympäristölupapäätökset ovat alla 

aikajärjestyksessä uusimmasta vanhimpaan. Yhdyskuntajätteen- ja 

maa-aineksen vastaanottoon ei ole voimassa olevia 

ympäristölupapäätöksiä. Lounais-Suomen ympäristökeskuksen 

päätöksen (0296Y1349-121, 21.6.1999) mukaan kaatopaikan 

jälkitarkkailua on jatkettava vähintään 30 vuotta käytöstä poistamisen 

jälkeen. 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto 20.2.2024. Päätös.  

Aloite Lakarin kierrätyspaikan ympäristöluvan rauettamiseksi. Dnro 

ESAVI/4803/2024, 47/2024. 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-

keskus) on tehnyt aluehallintovirastolle aloitteen Destia Oy:n Lakarin 

kierrätyspaikan toiminnalle myönnetyn ympäristöluvan rauettamiseksi.  

Toiminnanharjoittaja ei ole aloittanut luvan mukaista toimintaa, eikä 

toimittanut luvan mukaisia suunnitelmia tai vakuuksia Varsinais-

Suomen ELY-keskukselle. Luvan lainvoimaiseksi tulosta on kulunut yli 

viisi vuotta.   

Aluehallintovirasto päättää, että Etelä-Suomen aluehallintoviraston 

21.11.2016 myöntämä ympäristölupa nro 281/2016/1 Lakarin 

kierrätyspaikan toiminnalle raukeaa. 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto 21.11.2016. Ympäristölupapäätös.  

Lakarin kierrätyspaikan ympäristölupa ja toiminnan aloittamislupa. 

Dnro ESAVI/9390/2015, Nro 281/2016/1. Hakija: Destia Oy 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto myöntää Destia Oy:lle 

ympäristöluvan kiviaineksen, pilaantumattomien maa-ainesten ja 

rakennusmateriaalien käsittelyyn ja kierrätykseen. 
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Etelä-Suomen aluehallintovirasto 21.11.2016. Ympäristölupapäätös.  

Lakarin maankaatopaikan ympäristöluvan jatkaminen. Dnro 

ESAVI/7468/2015, Nro 280/2016/1. Hakija: Kaarinan kaupunki 

Destia Oy on tehnyt Kaarinan kaupungin kanssa esisopimuksen 

maankaatopaikka-alueen käytöstä rakennusmateriaalien ja 

ylijäämämaan kierrätysalueena. Sopimus koskee osaa 

maankaatopaikka-alueesta. Muu osa alueesta jää Kaarinan kaupungin 

hallintaan. 

Hakija on 25.5.2016 sähköpostitse peruuttanut hakemuksensa. 

Etelä-Suomen aluehallintovirastossa on ollut samanaikaisesti Kaarinan 

kaupungin Lakarin maankaatopaikan ympäristöluvan voimassaolon 

jatkamista vuoden 2035 loppuun saakka koskevan hakemuksen 

kanssa vireillä myös Destia Oy:n ylijäämämaan ja rakennusmateriaal in 

kierrätyspaikan toimintaa koskeva hakemus (ESAVI/9390/2015). 

Hakemuksista annetaan päätökset samanaikaisesti. 

Etelä-Suomen aluehallintavirasto 16.9.2011. Ympäristölupapäätös.  

Dnro ESAVI/563/04.08/2010, Nro 90/2011/1.  

Luvan mukaan alue tulee maisemoida 31.12.2021 mennessä. 

Lounais-Suomen ympäristökeskus 14.12.2005. Ympäristölupapäätös.  

Lakarin maankaatopaikan toiminta ja laajentaminen. Dnro LOS-2003-

Y-1268-121. 

Lounais-Suomen ympäristökeskus 5.10.2000. Ympäristölupapäätös.  

Lakarin kaatopaikan perustilaselvityksen ja sulkemistoimenpiteiden 

jatkoajan hyväksyminen. Dnro 0296Y1349-121, Nro 55 YLO. 

Lounais-Suomen ympäristökeskus 21.6.1999. Ympäristölupapäätös.  

Lakarin kaatopaikan käytön jatkaminen ylijäämämaan kaatopaikkana. 

Dnro 0296Y1349-121, Nro 17 YS. 
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3  Historiatiedot 

3.1  Kaatopaikkatoiminta 

Yhdyskuntajätteen kaatopaikka on perustettu vuonna 1972 ja suljettu 

1.10.1997. Alue on sen jälkeen ollut yleisenä ylijäämämaan 

maankaatopaikkana 1.1.2011 asti, jonka jälkeen sinne on otettu 

vastaan vain Kaarinan kaupungin omista rakennuskohteista tulevia 

ylijäämämaita ympäristöluvan mukaista alueen lopputäyttöä ja 

maisemointia varten. (Destia Oy 2014)  

Etelä-Suomen aluehallintaviraston 16.9.2011 antaman 

ympäristölupapäätöksen mukaan alue tulee maisemoida 31.12.2021 

mennessä. 

Yhdyskuntajätteen kaatopaikka on kaava-alueen itäpäässä (liite 1). 

Alueen lounaisosaan on toimitettu myös lievästi pilaantunutta maata 

(kuva 1), joka on kuitenkin kaatopaikkakäyttöön soveltuvaa. 

Ylijäämämaata on käytetty yhdyskuntajätteen loppusijoituspaikan 

peittämiseen, jälkihoitoon ja maisemointiin. (Destia Oy 2014) 

Yhdyskuntajätteen sijoitukseen on käytetty 7,4 ha aluetta, jossa 

täyttöpaksuus on 3–10 m ja tilavuus noin 400 000 m3. (Maa ja Vesi 

1997) 

Kaatopaikan alueelle on sijoitettu lähinnä Kaarinan kaupungin alueelta 

peräisin olevia yhdyskunta‐ ja teollisuusjätteitä, lietteitä, 

rakennusjätteitä sekä ylijäämämaita. Kun yhdyskuntajätteiden 

vastaanottaminen on loppunut vuonna 1997, ylijäämämaiden 

vastaanottaminen, jätevesilietteiden kompostointi sekä jäteöljyjen ja 

akkujen vastaanotto on edelleen jatkunut yhdyskuntajätteen 

kaatopaikan kiinteistöllä alueen lounaisosassa. Samalla kiinteistöllä 

sijaitsevalle erityisalueelle on sijoitettu raskasmetalleilla pilaantunutta 

maata, joka on stabiloitu ja eristetty muusta ympäristöstä. (Destia Oy 

2014) 

Alueen koillisosassa on läjitetty sekä ylijäämämaata että 

kompostointilietettä. Kompostointijätteitä on vastaanotettu myös 

alueen luoteisosassa sijaitsevalla kiinteistöllä, jolle on otettu vastaan 

lisäksi painekyllästettyjä puhelinpylväitä väliaikaista varastointia 

varten. Samalla kiinteistöllä on lisäksi otettu vastaan ja murskattu 

betoni, tiili‐ ja asfalttijätettä. (Destia Oy 2014) 
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Kuva 1. Lakarin ylijäämämaan ja rakennusmateriaalien kierrätyspaikan YVA-selostuksessa 

esitetyt aiempien toimintojen sijainnit. Lähde: Destia Oy 2014 

Kaatopaikan suoto- ja valumavedet kerätään ympärysojituksella 

yhteen ja pumpataan käsiteltäviksi jätevedenpuhdistamolle. (Maa ja 

Vesi 1997). Ympäristölupa velvoittaa tarkkailemaan kaatopaikan vesiä 

30 vuotta kaatopaikkatoiminnan päättymisen jälkeen. Tarkkailu jatkuu 

edelleen. 

3.2  Sulkeminen 

Lakarin kaatopaikan sulkemissuunnitelman (Maa ja Vesi 1997) 

mukaan ennen varsinaisten viimeistely- ja maisemointikerrosten 

tekemistä kaatopaikka-alueella tehdään valmistelevia toimenpiteitä, 

joilla helpotetaan varsinaisen sulkemisen onnistumista. 

Jätepenkereen jyrkät luiskat loivennetaan leikkaamalla penkereen 

yläreunasta. Leikkauksesta tulevat massat sijoitetaan jätetäyttöön. 

Viimeistelykerrosten rakentamisen mahdollistamiseksi 

luiskakaltevuuden tulisi olla 1:3 tai loivempi.  

Ennen viimeistelytoimien aloittamista poistetaan alueelta kaikki 

tarpeettomat rakenteet ja rakennukset. Alueella olevat 

hyödyntämiskelpoiset jätteet kuljetetaan pois, ongelmajätteet 
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jatkokäsittelyyn ja hyödyntämiskelvottomat haudataan 

jätepenkereeseen.  

3.2.1  Esipeittokerros 

Peittämättömän jätetäytön päälle levitetään noin 0,2 m paksuinen 

esipeittokerros, jolla estetään roskien leviäminen ympäristöön ja 

vähennetään jätetäyttöön suotautuvan veden määrää. Esipeittokerros 

voidaan tehdä ylijäämämaista. Jätepenkereen pinta tasataan, 

tiivistetään ja muotoillaan reunoille kaatavaksi siten, ettei 

jätepenkereen päälle jää sade- ja sulamisvesiä kerääviä painanteita.  

3.2.2  Pintakerrokset 

Esipeitetyn ja tiivistetyn jätepenkereen päälle sekä täyttöpenkereen 

luiskiin levitetään vähintään 0,5 m paksu tiivis siltti-, savi-, 

silttimoreeni tai savimoreenikerros. Tiivistyskerroksen tarkoituksena 

on estää suotoveden imeytyminen jätetäyttöön. Kerros läpäisee 

kuitenkin jätteiden hajoamisprosessin tarvitsevan kosteuden. 

Tiivistyskerroksen pinta tehdään täyttöalueen reunoille viettäväksi. 

Tiivistyskerroksen materiaalina voidaan käyttää alueelle tuotavia 

savipitoisia ylijäämämaita. 

Tiivistyskerroksen päälle levitetään vähintään 0,3 m paksu karkea 

kivennäismaakerros kuivatuskerrokseksi. Kuivatuskerroksen 

materiaalina käytetään keskikarkeaa hiekkaa. Kuivatuskerros johtaa 

tiivistyskerroksen päälle kertyvän veden pois jätetäyttöalueelta. 

Samalla kerros suojaa tiivistymiskerrosta kuivumiselta, 

vahingoittumiselta ja eroosiolta. 

Kuivatuskerroksen päälle levitetään ensin vähintään 0,2 m paksu 

kasvualustakerros. Kasvualustakerroksessa voidaan käyttää saatavilla 

olevia pintahumus- ja kivennäismaita sekä kompostoituja 

puhdistamolietteitä. Pintamaakerroksen paksuutta voidaan lisätä sitä 

mukaa kun tarkoitukseen kelpaavia ylijäämämaita on saatavilla. 

Alueen eteläreunassa olevalle jo peitetylle ja osittain metsittyneelle 

alueelle ei viimeistelykerroksia tarvitse rakentaa. 
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3.2.3  Kaatopaikkakaasun poisto 

Alueella muodostuva kaasu esitetään kerättävän yhteen 

pintakerroksiin asennettavalla keräysputkistolla ja johdettavan 

hallitusti ulkoilmaan. 

Jätepenkereen pintaan kaivetaan ennen pintakerroksia noin 0,5–1 m 

syviä vaakaojia, joihin asennetaan salaojaputket sepeli/sora 

täytteeseen. Vaakaojat yhdistetään säteettäin tarkastuskaivoihin, 

joiden kautta kaasu poistuu tiiviin kerroksen läpi. Vaakaojien päälle 

levitetään suodatinkangas, jonka jälkeen ojat peitetään 

tiivistyskerroksella. Vaakaojien lisäksi jätepenkereen päälle 

rakennettava esipeittokerros toimii osittain myös 

kaasunkeräyskerroksena ja johtaa muodostuvaa metaania 

keräysputkistoihin. 

3.2.4  Pintaveden johtaminen 

Pääosa pintavalumavesistä kulkeutuu kaatopaikan ympärysojaan, 

josta ne ovat pumpattavissa jätevedenpuhdistamolle. Sulkemistyön 

loppuvaiheissa ympärysojiin asennetaan salaojaputket, jonka jälkeen 

ojat peitetään viimeistelykerroksilla. Näin puhtaat pintavalumavedet 

kulkeutuvat suoraan Järvenojaan ja edelleen Myllyojaan, joka laskee 

Kuusistonsalmeen.  

Loppusijoitusalueen yläpuolisen kompostointikentän valumavesien 

imeyttäminen jätepenkereeseen lopetetaan. Kompostikentän vedet 

johdetaan viemäröityinä paikallistien reunan viemäriin ja edelleen 

puhdistamolle tai alapuolisen kentän pumppaamoon. 

3.2.5  Suotovedet 

Pintakerrosten päällä valumavedet kulkevat pääasiassa maan pinnalla 

tai kuivatuskerroksessa. Jätepenkereen lävitse suotautuvan veden 

määrä sen sijaan pienenee huomattavasti. Kuitenkin kaatopaikan 

sisäisiä vesiä suotautuu jätepenkereestä peittämisenkin jälkeen vielä 

useita vuosia. Suotovedet kerätään ympärysojiin asetetuilla 

salaojaputkilla yhteen ja pumpataan jätevedenpuhdistamolle. 

3.3  Kaatopaikkakaasututkimukset 

Insinööritoimisto Paavo Ristola Oy on esittänyt 6.3.2006 päivätyssä 

raportissa kaatopaikkakaasututkimusten johtopäätökset seuraavasti. 
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Lakarin kaatopaikan jätetäytöstä huomattava osa on mittausten 

perusteella hapellisessa tilassa. Tästä johtuen jätteen hajoaminen 

tapahtuu pääosin aerobisesti ja täytössä syntyvän metaanin määrä jää 

suhteellisen vähäiseksi. 

Kaatopaikalla tehdyissä huokoskaasumittauksissa korkeimmat 

metaanipitoisuudet havaittiin odotetusti kuivatuskerroksessa. 

Kasvukerroksessa pitoisuudet olivat kuivatuskerrokseen verrattuna 

erittäin paljon alhaisempia ja pintamittauksessa metaania ei havaittu 

enää lainkaan. Mittaustulosten perusteella arvioidaan, että 

metaanipitoisuuksien pieneneminen täyttöalueen pintakerroksessa 

johtuu pääosin metaanin hapettumisesta hiilidioksidiksi aerobisten 

mikrobien toimesta. Näin ollen voidaan todeta, että biologinen 

kaasunkäsittely toimii mittaushetkellä erittäin tehokkaasti. 

Täyttöalueella tehdyn vuotokartoituksen sekä kaivo- ja 

pintamittausten perusteella Lakarin suljetun kaatopaikan 

metaanipäästö oli mittaushetkellä alle mittaus/havaintorajan ja 

ilmapäästö merkityksettömän vähäinen. 

Kaasumittauksissa ei havaittu lainkaan rikkivetyä eikä kaatopaikasta 

todettu mittaushetkellä aiheutuvan hajuhaittaa ympäristöön. 

4  ELY-keskuksen ohje suunnitteluun 

Varsinais-Suomen ELY-keskukselta pyydettiin kannanottoa 

mahdollisen aurinkovoimalan rakentamiselle kaatopaikalle. 16.4.2025 

sähköpostitse saadun ohjeistuksen pääkohdat on esitetty alla. 

• Rakentamisesta ja voimalan kunnossapidosta ei saa aiheutua 

haittaa kaatopaikan rakenteille ja kaatopaikan rakennekerroksia 

ei saa rikkoa.  

• Sähköntuotantoyksikön sisäisiä kaapelointeja ei tule kaivaa 

jätetäyttöön. 

• Kaatopaikan mahdollisilla pintarakenteilla saavutettuja 

ympäristönsuojelutavoitteita ei saa vaarantaa ja rakentaminen 

ei saa lisätä kaatopaikan ympäristövaikutuksia.  

• Jätetäytön rakenteellinen kantavuus ja rinteiden pysyvyys ei saa 

vaarantua.  
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• Työmaa-, huolto- ja mahdollisen pelastusliikenteen vaikutus 

jätetäyttöön täytyy huomioida. 

• On selvitettävä ennakkoon vaikuttaako rakentaminen 

kaatopaikan vesienjohtamisjärjestelyihin. 

• On selvitettävä ennakkoon, miten alueella mahdollisesti 

muodostuvat kaatopaikkakaasut huomioidaan (kaasujen 

tarkkailu ja vapautuvien kaasujen vaikutukset suunniteltuun 

toimintaan). Alueella olevia kaasuputkia ei myöskään saa 

poistaa.  

Hankevastaavan tulee esittää suunnitelma siitä, miten voimala 

voidaan rakentaa niin, ettei kaatopaikan rakenteita vahingoiteta, 

jätetäytön pysyvyys varmistetaan ja vesienjohtaminen ja 

kaatopaikkakaasut huomioidaan. Myöskään sähköntuotantoyksikön 

sisäiset kaapeloinnit eivät saa vahingoittaa kaatopaikkarakenteita. 

ELY-keskus antaa suunnitelman perusteella lausunnon siitä 

onko voimalahankkeen toteuttaminen kaatopaikan päälle 

mahdollista. 

5  Johtopäätökset 

Vuonna 1997 suljettu Lakarin yhdyskuntajätteen kaatopaikka sijoittuu 

aurinkovoimalahankkeen selvitysalueen länsiosaan. Alueelle on 

sulkemissuunnitelman mukaan tehty yhteensä vähintään 1,2 m paksu 

esipeitto- ja viimeistelykerros. Lisäksi alueella on kaatopaikkakaasujen 

keräysojia ja -kaivoja. Alueella olevat kaasusalaojat ja kaivot on 

esitetty liitteessä 1. Sijainnit on tuotu vanhasta 

suunnitelmapiirroksesta ilmakuvapohjalle, ja rakenteiden sijainti on 

likimääräinen. 

Jätetäytöstä suotautuvat vedet kerätään ympäryssalaojilla yhteen ja 

pumpataan jätevesiviemäriin. Pumppaamon sijainti on esitetty 

liitteessä 1. Kaatopaikkakaasun ja pinta-, pohja- ja suotoveden 

jälkitarkkailua tehdään vähintään vuoteen 2027 asti. Veden 

tarkkailupisteet ovat selvitysalueen ulkopuolella pois lukien 

suotoveden tarkkailu pumppaamolla. Kaatopaikkakaasun 

tarkkailupisteet on esitetty liitteessä 1. 
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Vuonna 2006 tehdyn kaatopaikkakaasututkimuksen mukaan alueella 

ei purkaudu kaatopaikkakaasuja sellaisia pitoisuuksia, että ne 

rajoittaisivat alueen käyttöä. 

Lähtökohtaisesti kaatopaikan pinnan tiivistyskerrokseen ei tule tehdä 

reikiä, joista vesi pääsee jätetäyttöön. Kaatopaikka-alueella, jossa on 

tiivistysrakenne, aurinkovoimaloiden perustukset tulee toteuttaa siten, 

että rakennetta ei läpäistä tai läpäisykohdat tiivistetään 

ympäristöviranomaisen hyväksymällä tavalla. 

Muutoin selvitysalue on toiminut maankaatopaikkana, jossa ei ole 

tiivis- tai muita herkkiä rakenteita. Alueelle on tuotu lievästi 

pilaantunutta maa-ainesta, joten alueelta ei saa viedä pois maa-

aineksia tutkimatta niiden haitta-ainepitoisuuksia ja ilman Varsinais-

Suomen ELY-keskuksen hyväksyntää. 

 

 

Sitowise Oy, 

Maija Manninen, vanhempi asiantuntija 

Tomi Pulkkinen, suunnittelujohtaja 
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Selitteet

Vuoden 2001 suunnitelman mukaiset viitteelliset kaasunkeräyskaivojen ja -putkien
sijainnit. Rakenteet on kohdistettu tien perusteella paikoilleen.

Viitteellinen vanhan yhdyskuntajätteen kaatopaikan alue

Vuonna 2025 maastossa kartoitettu kaasunkeräyskaivo
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Vuoden 2006 raportin mukaiset kaivojen ja putkien viitteelliset sijainnit. Rakenteet on
kohdistettu tien perusteella paikoilleen. Osa linjoista voi olla hulevesilinjoja.
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